INDICAÇÃO Nº 833 / 2022

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública
que seja interditado o trânsito na Rua Campanha, nas proximidades do n.º 20 até o n.º
50, no Bairro São João, para a realização de evento festivo em comemoração ao dia das
crianças, que ocorrerá no dia 12 de outubro, das 12h às 22h.

JUSTIFICATIVA

A festa é realizada desde o ano 2020 e já é considerada
tradição entre os participantes. Como o trânsito de pessoas é grande durante o evento,
para prevenir acidentes se faz necessário que seja interditado o local, impedindo assim o
fluxo de veículos.

Sala das Sessões, 16 de agosto de 2022.

Dr. Arlindo Motta Paes
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  16 de agosto de 2022

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 334ZWY2799MH2MZP
		2022-08-16T14:24:14-0300